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Nr 170.

Utlåtande i anledning av väckt motion om understöd till 
arbetaren J. A. Forsberg i anledning av skada., som 
ådragits genom olycksfall i domänverkets tjänst.

(5:e avd.)

I eu inom andra kammaren väckt motion (II: 24) hemställer herr Nilsson i 
Varuträsk, att riksdagen måtte besluta, att understöd skall utgå till arbetaren 
•Johan Artur Forsberg, Granö, för skada som ådragits genom olycksfall i 
domänverkets tjänst från och med den 26 maj 1948 och intill den dag, då Fors
berg kan anses återställd och arbetsförmåga återvunnits.

I motionen anföres följande.

Arbetaren Johan Artur Forsberg, Granö, Degerfors socken, som sedan 
sommaren 1939 varit anställd vid hos domänverket förekommande arbeten såsom 
ved- och timmerhuggning, hyggesrensningar, vägbrytningar, lastningsarbeten 
etc., råkade den 11 mars 1948 genom olycksfall i arbete skada ryggen. Forsberg 
rullade en stock men halkade i en grop, varefter han icke själv kan beskriva 
händelseförloppet på grund av skadans allvarliga omfattning. Den skadade 
vårdades dels av läkare vid Yindelns sjukstuga, dels å Umeå lasarett samt på 
vanföreanstalten i Härnösand.

Riksförsakringsanstalten tillerkände ersättning för tiden 12 mars till och 
med den 25 maj 1948, varefter bidrag icke utgick. I beslutet förklarade riks- 
försäkringsanstalten, att anstalten funne klagandens efter den 25 maj kvar
stående besvär icke stå i samband med olycksfallet den 11 mars 1948 samt 
klaganden förty icke vara berättigad till ersättning enligt olycksfallsförsäk
ringslagen efter den 25 maj 1948. Forsberg anförde besvär, men försäkrings- 
rådet fann ej skäl göra ändring i överklagade beslutet.

Forsberg har sedan omskrivna olycksfall skedde icke kunnat uträtta något 
arbete, och invaliditet torde med stor sannolikhet kunna påräknas för fram
tiden.

Då samtliga omkostnader i samband med olycksfallet ha betalts av Forsberg 
själv och då han icke själv kunnat bidraga till hemmet, ha han och hans familj 
kommit på ekonomiskt obestånd, varvid fattigvården inom Degerfors socken 
månatligen bidragit till familjens underhåll.

Utskottet. Utöver vad i motionen anföres framgår av för utskottet till
gängliga handlingar i förevarande ärende, att Forsberg jämväl vid ett tidigare 
tillfälle än det i motionen relaterade varit utsatt för olycksfall under arbete 
för domänverkets räkning. Forsberg hade sålunda någon dag i december 
1947 under skogshuggning råkat ut för eu ryggsträckning. I anledning härav 
hade han vid tre olika tillfällen under januari 1948 sökt och erhållit läkar
vård. Någon anmälan till riksförsäkringsanstalten om detta olyckfall hade
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emellertid icke skett, enär Forsberg hvst förhoppningar om att relativt snart 
bli fullt återställd. Han hade också återgått i sitt vanliga arbete, ehuru 
han icke känt sig fri från ryggbesvär. Det synes icke uteslutet, att de båda 
olycksfallen i förening orsakat den ryggskada, varav Forsberg nu lider. 
Enligt vad utskottet inhämtat, är skadan av så allvarlig art, att Forsberg 
för närvarande är helt arbetsoförmögen. Nagra utsikter till en varaktig för
bättring av hans hälsotillstånd synas knappast förefinnas. Vid angivna för
hållanden har utskottet, oaktat någon rättslig skyldighet icke föreligger för 
statsverket att till Forsberg utbetala ytterligare ersättning, funnit sadana 
omständigheter vara för handen, att det får anses skäligt att han erliallei 
ekonomisk gottgörelse av statsmedel. Utskottet vill därför föreslå, att ersätt
ning jämlikt grunderna för olycksfallsförsäkringslagen beredes Forsberg jäm
väl för tiden efter den 25 maj 1948, då ersättningen från riksförsäkrings- 
anstalten upphörde att utgå. IUppkommande kostnader härför toide böra 
bestridas från anslaget till Diverse pensioner och understöd m. m.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må i anledning av motionen H: 24 medgiva, 

att till Johan Artur Forsberg må på grund av den 11 mars 
1948 inträffat olycksfall i arbete från anslaget till Diverse pen
sioner och understöd m. m. utbetalas ersättning enligt grun
derna i olycksfallsförsäkringslagen jämväl för tiden efter den 
25 maj 1948.

Stockholm den 16 maj 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 169.


